
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
2
 1

2
:3

4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Martin Vašek 

Číslo studenta:  E19091 

Název bakalářské práce:  Analýza hospodaření Úřadu práce ČR 

Cíl práce: Cílem práce je analýza hospodaření Úřadu práce ČR ve vybraných letech. Student se 

v rámci bakalářské práce také zaměří na problematiku zaměstnanosti, sociální podpory, 

financování a činnosti Úřadu práce ČR. Součástí práce bude zhodnocení hospodaření 

Úřadu práce ČR a navržení vlastních doporučení.  

Vedoucí práce: doc. Ing. Viktor Prokop, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Student se v rámci bakalářské práce zabýval problematikou hospodaření Úřadu práce ČR. Teoretická část práce 

obsahuje klíčová témata týkající se zvolené problematiky, přičemž v první kapitole se bakalant zaměřil na 

vymezení základních pojmů. Druhá kapitola je logicky věnována charakteristice Úřadu práce ČR.  

 

Za zdařilou hodnotím zejména třetí kapitolu, kde provedl bakalant rozsáhlou analýzu hospodaření Úřadu práce 

ČR. V poslední kapitole bakalářské práce jsou zhodnoceny výsledky jednotlivých analýz a následně jsou navržena 

doporučení. Kladně hodnotím rozsah doporučení, která student navrhuje. Jedná se o nadstandardní výčet 

doporučení, což nebývá zvykem v rámci bakalářských prací. Realizovatelnost těchto doporučení je samozřejmě 

na následné diskusi, protože řada z nich by vyžadovala dodatečné analýzy. 

 

Celkově hodnotím práci kladně, student docházel na pravidelné konzultace a pracoval samostatně.  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

2 % - není plagiát. Autor řádně citoval použité zdroje. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jako jedno z doporučení uvádíte, že ÚP ČR by se měl dále pokoušet snižovat náklady na poštovní služby, a to 

zejména zdokonalováním digitalizace ve své působnosti. Existují příklady dobré praxe v okolních státech, kde 

byly tyto metody využity, včetně informací o velikosti následných úspor?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 18.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


